

Terminologi

UDI opplyser at de ikke har noen strategi hva terminologi angår, annet enn å "snakke mest mulig om menneskene og minst mulig om tall og kategorier". Bruker overskriften "Asylsituasjonen". Det er UDI som "eier" ordene som brukes – henviser derfor til UDIs ordliste og ordlegging (nedenstående lenker)

→Ord og begreper er samlet her: <http://www.udi.no/ord-og-begreper/>

→Spørsmål og svar om asylsituasjonen: <http://www.udi.no/aktuelt/det-okende-antallet-asylsokere/#link-8308>

DSB bruker overskriften "**Flyktnings situasjonen**" (slik myndighetene også gjør i Sverige; MSB og krisinformation.se). Ved spesifikk omtale av ulike grupper, benyttes naturligvis nedenstående ord/betegnelser.

Ny norsk utlendingslov (i kraft fra 2010) operer med *et utvidet flyktningbegrep*, der konvensjonsbeskyttelse (28 1a) er slått sammen med beskyttelse som følger av andre internasjonale forpliktelser etter for eksempel torturkonvensjonen (28 1b).

Syrere får opphold i Norge under det utvidede flyktningbegrepet (enten 28 1 a eller b) – ikke humanitært grunnlag.

Asylsøker

En person kalles asylsøker når han eller hun har søkt om beskyttelse (asyl) i Norge, og ikke har fått søknaden sin endelig avgjort.

En person er bare asylsøker fra han eller hun har meldt seg for politiet i Norge og søkt om beskyttelse (asyl), fram til UDI eller UNE har behandlet søknaden og fattet et endelig vedtak.

Når asylsøkere har fått endelig svar på søknadene sine, kalles de ikke lenger asylsøkere.

Flyktning

En flyktning er en person som fyller kravene til å få beskyttelse (asyl) i Norge.

En person vil få oppholdstillatelse som flyktning i Norge hvis han eller hun

- har en velbegrunnet frykt for forfølgelse på grunn av etnisitet, avstamning, hudfarge, religion, nasjonalitet, medlemskap i en spesiell sosial gruppe eller på grunn av politisk oppfatning, eller
- står i reell fare for å bli utsatt for dødsstraff, tortur eller annen umenneskelig eller nedverdiggende behandling eller straff hvis de må reise tilbake til hjemlandet.

Akuttinnkvartering

Finnes ikke i UDIs ordliste.

Nødinnkvartering

Finnes ikke i UDIs ordliste.

Migrant

Finnes ikke i UDIs ordliste.

Ulike typer mottak

Levering av asylsøknad og registrering hos politiet

Personen blir registrert og leverer asylsøknaden sin hos Politiets utlendingsenhet (PU). Etter registreringen er fullført blir søkeren kjørt til et ankomsttransittmottak.

Ankomsttransittmottak

Her skal søkeren bor til han/hun blir flyttet til et transittmottak. Her må søkeren ta en tuberkuloseundersøkelse og en helseundersøkelse. Søkeren får informasjon fra NOAS. Etter hvert (finner ikke noen spesifisering av hvor lenge) blir søkeren flyttet til et transittmottak.

Transittmottak

Her bor de til de har blitt registrert av politiet, gjennomgått en helseundersøkelse og gjennomført asylintervjuet sitt. Enslige mindreårige asylsøkere mellom 15 og 18 år bor i egne transittmottak som er tilpasset dem.

Ordinære mottak

Asylsøkerne flyttes til ordinære mottak etter asylintervju hos UDI og bor her mens søknaden deres blir behandlet. De bor i mottaket til de enten får innvilget søknaden sin og skal bosettes i en kommune, eller velger å returnere til hjemlandet, eller returneres med tvang/blir uttransportert etter avslag.

Tilrettelagte avdelinger

Tilrettelagte avdelinger har et tilbud som er tilpasset asylsøkere med fysiske eller psykiske hjelpebehov. Den primære beboergruppen er personer med psykiske plager, men som ikke er så syke at de trenger psykiatrisk behandling. Det er frivillig å bo i en tilrettelagt avdeling, og UDI har fire slike avdelinger i ordinære mottak.

Midlertidig mottak

Finnes ikke i UDIs ordliste.

Nye ordninger:

Midlertidig overnatting

Videre har UDI inngått avtaler om "midlertidig overnatting for asylsøkere". Dette er plasser som er etablert nå for å sikre alle flyktninger et tilbud også når den ordinære kapasiteten overskrides.

Ankomstsenter Østfold

Når asylsøkerne kommer til ankomstsenteret i Råde vil de først bli registrert av PU. Dette innebærer at politiet tar bilde og fingeravtrykk, og registrer asylsøkerne inn i utlendingsforvaltningens datasystem slik at de får et ID-nummer. Etter registrering vil søkerne bli sendt til helseundersøkelse. Det vil blant annet bli gjennomført en lovpålagt tuberkuloseundersøkelse. Når de er ferdige med dette går de videre til UDIs del av ankomstsenteret. Her skrives de inn i UDIs asylmottakssystem, slik at de kan flyttes ut i asylmottak.

Ankomstsenter Finnmark

Som Østfold